

## ANEXO TÉCNICO 1

### DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE ADHESIÓN PARA EL OTORGAMIENTO DEL FONDO ESTATAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL NÚMERO SESESP/CFE/016/2020 SUSCRITO ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO Y EL MUNICIPIO DE LEÓN.

La ejecución de los recursos de participación estatal del primer periodo se destinará a:

1. Profesionalización; y
2. Equipamiento policial.

Conforme a los siguientes conceptos y consideraciones:

1. Profesionalización.

PROTECCIÓN CIVIL			
SERVICIOS	NUMERO DE ELEMENTOS	COSTO POR ELEMENTO	TOTAL
EVALUACIÓN DE DAÑOS Y NECESIDADES	20	\$6,500.00	\$130,000.00
SISTEMA COMANDO DE INCIDENTE	20	\$6,500.00	\$130,000.00
SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	20	\$6,500.00	\$130,000.00
CLIMATOLOGÍA Y METEOROLOGÍA PARA NO METEORÓLOGOS	20	\$6,500.00	\$130,000.00
PREVENCIÓN Y CONTROL DE INCENDIOS FORESTALES	20	\$6,500.00	\$130,000.00
<b>TOTAL</b>			<b>\$650,000.00</b>

CENTRALES DE EMERGENCIA 911			
SERVICIOS	NUMERO DE ELEMENTOS	COSTO POR ELEMENTO	TOTAL
MANEJO DE LA VOZ	80	\$6,500.00	\$520,000.00
PRIMEROS AUXILIOS PSICOLÓGICOS	80	\$6,500.00	\$520,000.00
TÉCNICAS DE ENTREVISTA APLICADAS AL 911	80	\$6,500.00	\$520,000.00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1,560,000.00</b>

FORMACIÓN POLICIAL			
SERVICIOS	NUMERO DE ELEMENTOS	COSTO POR ELEMENTO	TOTAL
DIPLOMADO PARA MANDOS	2	\$15,000.00	\$30,000.00
FORMACIÓN CONTINUA	900	\$4,500.00	\$4,050,000.00
LA FUNCIÓN POLICIAL EN LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE ADICCIONES	898	\$4,500.00	\$4,041,000.00
<b>TOTAL</b>			<b>\$8,121,000.00</b>

<b>TOTAL PROFESIONALIZACIÓN</b>			<b>\$10,331,000.00</b>
---------------------------------	--	--	------------------------

2. Equipamiento policial.

EQUIPO POLICIAL			
DESCRIPCIÓN	ASIGNADAS	COSTO UNITARIO	COSTO
CHALECO BALÍSTICO	78	\$ 23,000.00	\$ 1,794,000.00
CASCO BALÍSTICO	52	\$ 10,000.00	\$ 520,000.00
TOTAL			\$ 2,314,000.00

PARQUE VEHICULAR			
DESCRIPCIÓN	ASIGNADAS	COSTO UNITARIO	COSTO
UNIDADES PICK-UP	17	\$ 673,090.00	\$ 11,442,530.00
TOTAL			\$ 11,442,530.00

EQUIPAMIENTO DE RADIO COMUNICACIÓN			
DESCRIPCIÓN	ASIGNADOS	COSTO UNITARIO	COSTO
RADIOS PORTÁTILES	138	35,000.00	4,830,000.00
TOTAL			\$ 4,830,000.00
TOTAL EQUIPAMIENTO			\$ 18,586,530.00

TOTAL GENERAL			\$ 28,917,530.00
---------------	--	--	------------------

Enteradas "Las Partes" del contenido y alcance jurídico del presente Anexo Técnico, lo firman en tres tantos en la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, el 30 de marzo de 2020.

Por "El Secretariado"

Maestro Marco Antonio Sánchez Aparicio  
Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal  
de Seguridad Pública

Por "El Municipio"

Licenciado Héctor Germán René López  
Santillana  
Presidencia Municipal

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
LEÓN, GTO.